



Právnická  
fakulta

Genius loci ...

Fakultní nemocnice Hradec Králové  
Sokolská 581  
500 05 Hradec Králové - Nový Hradec Králové

V Olomouci 22. 1. 2020

### **Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. Jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2018, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách,
2. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2019, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.

O dané informace žádám z důvodu výzkumu v oblasti detenčních zařízení, a zároveň žádám o dodržení zákonné lhůty na odpověď, a to do 15 dnů ode dne přijetí této žádosti dle § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Informaci žádám poskytnout v elektronické podobě, zaslanou **na níže uvedenou e-mailovou adresu**.

Děkuji a jsem s pozdravem,

██████████

nar. ██████████

trvale bytem ██████████

adresa pro doručování: ██████████

## Lipertová Šárka

---

**Od:** Lipertová Šárka  
**Odesláno:** úterý 28. ledna 2020 13:41  
**Komu:** [REDACTED]  
**Předmět:** odpověď na žádost

Dobrý den, zasílám odpověď na Vaši žádost o informace:

Rok	2018	2019
fyzické omezení (omezení pacienta v pohybu ochrannými pásy nebo kurty)	589	565
farmakologické omezení	181	240
Celkem	770	805

Pěkný den.  
Lipertová

Mgr. Šárka Lipertová, Ph.D.  
vedoucí právního odboru  
Sokolská 581  
500 05 Hradec Králové - Nový Hradec Králové  
tel. 495 832 174